
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «02» сентября  2019 года  №  28

с. Орехово

Об утверждении порядка формирования перечня налоговых расходов
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района

           В целях реализации положений статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ:                      
         1. Утвердить прилагаемый порядок формирования перечня налоговых расходов 
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района.
         2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава 
сельского поселения                                                                       А.А.Транчуков

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433


Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения
от  «02» сентября  2019 года №  28

Порядок формирования перечня налоговых расходов Ореховского сельского
поселения  Галичского муниципального района

      
         1.  Настоящий Порядок определяет  порядок  формирования перечня  налоговых
расходов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района.
       2. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия:
       налоговые расходы Ореховского сельского поселения Галичского муниципального
района – выпадающие доходы бюджета сельского поселения, обусловленные налоговыми
льготами,  освобождениями  и  иными  преференциями  по  налогам  и  сборам,
предусмотренными в качестве  мер муниципальной поддержки в соответствии с целями
муниципальных программ Ореховского сельского поселения Галичского муниципального
района  (или)  целями  социально-экономической  политики  Ореховского  сельского
поселения  Галичского  муниципального  района,  не относящимися  к  муниципальным
программам Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района;
         перечень  налоговых  расходов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района -  документ,  содержащий сведения о распределении налоговых
расходов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района в
соответствии  с  целями  муниципальных  программ  Ореховского  сельского  поселения
Галичского муниципального района (далее - Программы), их структурных элементов, не
относящимися  к  Программам  (далее  -  непрограммные  направления  деятельности),  а
также  о  кураторах  налоговых  расходов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района (далее  -  Перечень);
          куратор  налогового  расхода  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района -  ответственный  исполнитель  Программы,  ответственный  в
соответствии  с  полномочиями,  установленными  нормативными  правовыми  актами
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района,  за  достижение
соответствующих  налоговому  расходу  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района целей Программы и (или) целей непрограммных направлений
деятельности (далее - куратор).

3.  Перечень  налоговых  расходов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района  формируется  в целях  оценки  налоговых расходов Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района. 

Перечень формируется администрацией Ореховского сельского поселения (далее
– администрация) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4.  Ежегодно  в  срок  до  1 октября  текущего  года  администрация разрабатывает
проект перечня налоговых расходов сельского поселения на очередной финансовый год и
направляет  указанный  проект  на  согласование  кураторам  налоговых  расходов
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района.

5.  Кураторы  налоговых  расходов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района  в  срок  до  10 октября  текущего  года  рассматривают  проект
перечня  налоговых  расходов  сельского  поселения  на  предмет  предлагаемого
распределения  налоговых  расходов  сельского  поселения  в  соответствии  с  целями
Программ, их структурных элементов, непрограммными направлениями деятельности и
информируют  администрацию о согласовании перечня налоговых расходов Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района. 

В случае несогласия с распределением налоговых расходов Ореховского сельского
поселения Галичского муниципального района кураторы налоговых расходов Ореховского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  в  срок,  указанный  в  абзаце
первом данного пункта, направляют в администрацию замечания и предложения.



Если  результаты  рассмотрения  проекта  Перечня  не  направлены  в  администрацию  в
течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект Перечня считается
согласованным.
        При  наличии  разногласий  по  проекту  Перечня  администрация  обеспечивает
проведение согласительных совещаний с соответствующими кураторами до 15 октября
текущего года).
       6.  После завершения процедур, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, Перечень
считается  сформированным  и  размещается  на  официальном  сайте  администрации
сельского  поселения  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  не
позднее 1 ноября текущего года.

7. В случае изменения в текущем году состава налоговых расходов Ореховского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района,  внесения  изменений  в
Программы, кураторы в срок не позднее 10 рабочих дней с даты внесения изменений
направляют в администрацию информацию для уточнения Перечня. 

При наличии разногласий по предлагаемым изменениям в Перечень, согласование
изменений осуществляется в порядке, установленном пунктом 5 настоящего Порядка.

Перечень  с  учетом  внесенных  изменений  размещается  на  официальном  сайте
администрации  сельского  поселения  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет" в течение 15 рабочих дней с даты их получения (устранения разногласий).



Приложение 1
к Порядку формирования перечня 

налоговых расходов Галичского 
муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района на ______________________год

№ 
п/п

Наиме
новани
е 
налога,
по 
которо
му 
предус
матрив
ается 
налого
вая 
льгота,
освобо
ждение
и иная 
префер
енция

Ссылка на
положение

(статья, часть,
пункт,

подпункт,
абзац)

решения
Совета

депутатов
сельского
поселения,

устанавливаю
щего 
налоговую 
льготу, 
освобождение
и иную 
преференцию 
по налогу

Кат
егор
ия 
плат
ель
щик
ов 
нал
огов
, 
для 
кото
рых 
пре
дус
мот
рен
ы 
нал
огов
ые 
льго
ты, 
осво
бож
ден
ия и
ины

Условия
предоставле

ния
налоговой

льготы,
освобожден
ия и иной

преференци
и для

плательщик
ов налогов

Дата
начала
действи

я
предост
авленно
го права

на
налогов

ую
льготу,

освобож
дение и
иную

префере
нцию

по
налогу

Дат
а

пре
кра
щен
ия

дейс
твия
нал
огов
ой

льго
ты,

осво
бож
ден
ия и
ино

й
пре
фер
енц
ии
по
нал
огу

Наиме
новани

е
налого

вой
льготы

,
освобо
ждения

или
иной

префер
енции

по
налогу

Целев
ая

катег
ория
налог
ового
расхо

да
сельс
кого

посел
ения

Цели
предос
тавлен

ия
налого

вой
льготы,
освобо
ждения
и иной
префер
енции

Размер
налоговой
ставки, в
пределах
которой

предоставляютс
я налоговые

льготы,
освобождения и

иные
преференции

Наимен
ование 
муници
пальной
програм
мы 
сельско
го 
поселен
ия, 
непрогр
аммног
о 
направл
ения 
деятель
ности, в
рамках 
которых
реализу
ются 
цели 
предост
авления
налогов
ого 
расхода 
сельско

Наимен
ование
структу

рных
элемент

ов
муници
пальной
програм

мы
сельског

о
поселен

ия, в
целях

реализа
ции

которой
предост
авляютс
я 
налогов
ые 
льготы, 
освобож
дения и 
иные 

Наименова
ние

целевого
показателя
(индикатор

а)
достижени

я целей
предоставл

ения
налогового

расхода
сельского
поселения

в
соответств

ии с
муниципал

ьной
программо
й сельского
поселения,

ее
структурн

ыми
элементам

и,

Кура
т

ор
нало
гово
го

расх
ода
сель
ског

о
посе
лени

я



е 
пре
фер
енц
ии

го 
поселен
ия

префере
нции 
для 
платель
щиков 
налогов

непрограм
мным

направлени
ем

деятельнос
ти

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «02» сентября 2019 года № 28
	Глава
	налоговые расходы Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района – выпадающие доходы бюджета сельского поселения, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам и сборам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района (или) целями социально-экономической политики Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района, не относящимися к муниципальным программам Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района;
	перечень налоговых расходов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района в соответствии с целями муниципальных программ Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района (далее - Программы), их структурных элементов, не относящимися к Программам (далее - непрограммные направления деятельности), а также о кураторах налоговых расходов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района (далее - Перечень); куратор налогового расхода Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района - ответственный исполнитель Программы, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района, за достижение соответствующих налоговому расходу Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района целей Программы и (или) целей непрограммных направлений деятельности (далее - куратор).
	3. Перечень налоговых расходов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района формируется в целях оценки налоговых расходов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района.
	4. Ежегодно в срок до 1 октября текущего года администрация разрабатывает проект перечня налоговых расходов сельского поселения на очередной финансовый год и направляет указанный проект на согласование кураторам налоговых расходов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района.


